
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dle 

ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 46/2000 Sb., tiskový zákon, ve znění pozdějších předpisů, na provedení díla, a to 

 

„Výroba Dačického zpravodaje – tisk, zlom a vazba" 

 

Objednatel:  Město Dačice 

se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice  

zastoupené: Ing. Karlem Macků, starostou  

                             IČ: 00246476, DIČ: CZ00246476 

bankovní spojení: ČS a.s. Jindřichův Hradec, č. ú. 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Zhotovitel: RAIN tiskárna s.r.o. 

se sídlem Otín 251, 377 01 Jindřichův Hradec 

zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích - C 7319  

zastoupena: Petrem Zemanem, jednatelem společnosti   

IČ: 25166832, DIČ: CZ 25166832 

bankovní spojení: 

ve věcech technických je oprávněn jednat:  mobil: , e-mail: 

(dále jen zhotovitel) 

(dále jsou objednatel a zhotovitel rovněž označováni jako smluvní strana/y) 

 

 

I. 

Úvodní ujednání 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele předmět plnění dle 

podmínek této smlouvy, stejně jako plnit ostatní smluvní povinnosti a závazky plynoucí z této 
smlouvy, kdy objednatel se zavazuje předmět plnění od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli 
smluvní cenu dle podmínek této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy jsou i další vzájemné smluvní závazky mezi objednatelem a zhoto-
vitelem obsažené v této smlouvě. 



2 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zajistit výrobu měsíčníku Dačický zpravodaj 
(zlom, tisk a vazbu), dále též jen „zpravodaj“. Objednatel se zavazuje platit za tyto služby cenu ve 
výši a za podmínek stanovených touto smlouvou (čl. V. odst. 1). 

2. Vydavatelem zpravodaje je objednatel. Objednateli náleží konečné rozhodnutí o zpracování 
obsahu a grafické podobě jednotlivých čísel zpravodaje, když objednatel je v rámci této 
pravomoci zastoupen svým orgánem - redakční radou Dačického zpravodaje.  
 

3. Specifikace předmětu plnění:  

a. Zhotovitel je povinen zajistit tisk a vazbu zpravodaje jednou měsíčně ve formátu A4  
o rozsahu přibližně od 16 do 24 stran, a to v nákladu 3.200 ks.  

b. Parametry pro tisk zpravodaje:  

Množství:  3200 ks/jedno číslo  
Periodicita:  12 x ročně/měsíčník a 1 až 2 mimořádná čísla ročně 
Rozsah:  blok od 4 do 28 stran oboustranně 
Formát:  A4 
Materiál:  křída lwc mat 46 cm x 64 cm/80 g EUROPAP 

c. Zhotovitel je povinen zajistit, aby na každém vydání zpravodaje byly uvedeny povinné 
údaje dle ustanovení § 8 tiskového zákona. 

d. Objednatel je oprávněn zvýšit nebo snížit počet kusů výtisků zpravodaje dle tohoto 
článku. Tuto změnu je objednatel povinen nahlásit zhotoviteli nejpozději dva měsíce 
před měsícem, od něhož požaduje vydávání zpravodaje ve sníženém či zvýšeném 
nákladu. Změna nákladu do 1 % nemá vliv na cenu sjednanou v čl. V bod 1 této smlouvy. 

 

 

III. 

Doba plnění, termíny 

1. Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná ode dne 
zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

2. Smluvní strany se dohodly na automatickém prodloužení této smlouvy v případě, že jakákoliv ze 
stran takové automatické prodloužení písemně druhé straně nevyloučí nejméně tři měsíce před 
koncem této smlouvy. Smlouva se v takovém případě automaticky prodlužuje vždy o jeden rok. 

 

 

IV. 

Časový harmonogram 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli tisková data ve formátu PDF.  
2. Zhotovitel se zavazuje realizovat tisk max. do 5 pracovních dnů ode dne předání tiskových dat 

objednatelem. 

 

 

V. 

Cena, její vyúčtování a splatnost 

1. Smluvní strany sjednávají za plnění zhotovitele v rozsahu dle čl. II této smlouvy cenu, která je 
přesně specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy. Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 



3 

 

2. DPH bude zhotovitelem účtována a objednatelem zaplacena ve výši dle platných předpisů k datu 
vystavení daňového dokladu.    

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat zaplacení ceny za příslušný kalendářní měsíc na základě 
faktury jím vystavené po dodání zpravodaje v příslušném kalendářním měsíci. Splatnost faktury 
se sjednává na 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zvláštními právními předpisy. Neúplnou 
nebo věcně chybnou fakturu objednatel do doby uplynutí její splatnosti vrátí zhotoviteli  
k odstranění nedostatků. Tímto se zastavuje běh lhůty splatnosti a doručením nové faktury 
počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

5. Zálohu objednatel zhotoviteli neposkytuje.  
6. Sjednaná cena je platná po celou dobu trvání smlouvy, je nejvýše přípustná a zahrnuje všechny 

činnosti a náklady související s prací zhotovitele na předmětu smlouvy. Cenu je možné změnit 
pouze při změně rozsahu předmětu plnění požadovaného objednatelem za níže uvedených 
podmínek: 

a) Změna sjednané ceny je možná v případě, že dojde v průběhu plnění předmětu smlouvy 
ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty nebo po dohodě smluvních stran.  

b) Pokud bude objednatel požadovat provedení dodávek a služeb nad rámec této smlouvy, 
pokud objednatel vyloučí některé služby a dodávky z předmětu díla. Požadavky na tyto 
změny musí být uplatněny písemně.  

c) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 
povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsou-
hlasení. Zhotoviteli vzniká právo na změnu sjednané ceny teprve v případě, že změna 
bude objednatelem odsouhlasena, a to výhradně formou očíslovaného dodatku k této 
smlouvě. Služby a dodávky, které jsou dotčeny změnou ceny, mohou být zahájeny 
výhradně po odsouhlasení této změny. 

7.   Zhotovitel není oprávněn fakturovat služby, činnosti a dodávky uvedené v této smlouvě, které 
      nebyly skutečně provedeny a dodány.  
8. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona  
      č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude o této skutečnosti 

neprodleně objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění 
odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona  
o dani z přidané hodnoty. 

 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 

a. zajistit na vlastní náklady výrobu zpravodaje – tj. tisk, zlom a vazbu,  
b. tisk zpravodaje, dle čl. II. této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí, 
c. upozornit osobu určenou objednatelem bez zbytečného odkladu na nevhodnost 

pokynů, které mu byly uděleny, jestliže tuto nevhodnost mohl při vynaložení 
odborné péče zjistit. 

2.    Objednatel je povinen: 

a. platit zhotoviteli sjednanou cenu za vydávání zpravodaje dle čl. II. odst. 1 této 
smlouvy ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou (čl. V odst. 1), 

b. předávat podklady pro požadovanou obsahovou náplň zpravodaje. 



4 

 

VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou viz čl. III odst. 1 této smlouvy. 
2. Kromě uplynutím doby účinnosti této smlouvy je možné tuto smlouvu ukončit také písemnou      

dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany. Kterákoliv ze 
smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí  
3 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém bylo doručeno druhé smluvní straně písemné vyhotovení výpovědi. Výpo-
věď nemusí obsahovat zdůvodnění. 

 

 

VIII. 

Sankce, odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany si tímto sjednávají dále uvedené pokuty za porušení smluvních povinností. Za 
porušení smluvních povinností je považováno mimo jiné i zpoždění vydání, tisková chyba  
a neodstranění reklamovaných vad. 

2. Pokud se zhotovitel dopustí tiskové chyby, má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každou tiskovou chybu (tzn. za jednu stranu). 

3. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

4. Způsob vyúčtování sankcí: 

a) Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně 
povinné.  Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování 
sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.  

b) Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne 
jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto 
rozumí písemné stanovisko strany povinné.  

c) Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě 
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává, což ji však 
nezbavuje povinnosti platit smluvní pokutu. 

d) Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování 
majetkové sankce vznikl. Uplynutím lhůty nárok na zaplacení sankce nebo úroku z pro-
dlení zaniká. 

e) Zaplacením sankce není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 

5.    Doba splatnosti sankcí: 
a) Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dnů ode dne 

obdržení příslušného vyúčtování.  
b) Stejná doba splatnosti se vztahuje i na úrok z prodlení. 

6.     Omezení sankcí: 

a) Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí a celková výše úroku z pro-
dlení uplatněných podle smlouvy o dílo nesmí přesáhnout celkovou sjednanou cenu díla 
vč. DPH. 

b) Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která vznikla porušením povinností vyplý-
vajících ze smlouvy, pokud k takovému porušení došlo úmyslným nebo nedbalostním 
jednáním zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit škodu způsobenou objednateli 
takovýmto jednáním, ledaže prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. 



5 

 

7. Strany si ujednaly, že v případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok 
na smluvní pokutu, náhradu škody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn započíst tuto částku proti pohledávce zhotovitele na úhradu ceny díla  
z kterékoliv faktury, resp. z více faktur, nebo proti pohledávce zhotovitele na výplatu 
pozastávky (na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtování smluvní pokuty, náhrady 
škody nebo jiné majetkové sankce). 

 
 

IX. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona  
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění a zákona č. 46/2000 Sb., tiskový zákon, v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní podléhají informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,  
a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. 
§ 504 občanského zákoníku ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění 
včetně jejích příloh a případných dodatků. Uveřejnění smlouvy a jejích příloh v registru smluv 
se objednatel zavazuje zajistit neprodleně po podpisu smlouvy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Zpracování osobních údajů není předmětem této smlouvy. Pro případ, že Zhotovitel v rámci 

plnění smlouvy získá nahodilý přístup k informacím, které budou obsahovat osobní údaje 

podléhající ochraně podle platných právních předpisů, je zhotovitel oprávněn přistupovat  

k takovým osobním údajům pouze v nezbytném rozsahu pro plnění předmětu smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje nakládat se zpřístupněnými osobními údaji pouze na základě pokynů 

Objednatele jako správce osobních údajů, pouze pro účely plnění Smlouvy, zachovat o nich 

mlčenlivost a zajistit jejich bezpečnost proti úniku, náhodnému nebo neoprávněnému zničení, 

ztrátě, pozměňování nebo neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám. Osobní údaje jsou 

chráněné jako důvěrné informace. 

6. V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní straně, 

doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany – tedy na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně 

informovat o změně adresy. Není-li písemně oznámena jiná adresa, má se za to, že se jedná  

o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručení 

všech písemností se rozumí osobní převzetí písemnosti adresátem nebo třetí den po uložení 

písemnosti na poště v případě, že adresát nebyl osobně zastižen, i když se o uložení 

nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne převzetí písemnosti. Smluvní strany se dohodly, že 

veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy nebo v souvislosti s plněním této smlouvy 

mohou být rovněž doručovány do datové schránky smluvních stran. Pokud je doručováno 



6 

 

prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení postup stanovený právními předpisy 

platnými v době doručování. 

7. Město Dačice, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Dačice na jejím 107. zasedání 

konaném dne 9. 3. 2022 pod usnesením č. 1965/107/RM/2022/Veřejný  nadpoloviční většinou 

hlasů a že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro 

platnost této smlouvy. 

 
8. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom a objednatel obdrží jedno vyhotovení smlouvy navíc. 
 
9. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé  

a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

V Dačicích dne 28.3.2022 

 

Za objednatele: Ing. Karel Macků, starosta 

 

 

 

V Jindřichově Hradci dne 30.3.2022 

 

Za zhotovitele: Petr Zeman, jednatel společnosti 

 

 

 



 
 
Smlouva o dílo Výroba Dačického zpravodaje – tisk Příloha č. 1 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo: Cena za vyhotovení zpravodaje (zlom, tisk a vazba): 

 

 

Dačický zpravodaj – černobílé provedení, náklad 3.200 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dačický zpravodaj – celobarevné provedení, náklad 3.200 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet stran 
Cena za náklad  
v Kč bez DPH 

Cena za náklad  
v Kč vč. DPH 

4 4 160 4 576 

8 8 288 9 117 

12 12 096 13 306 

16 12 992 14 291 

20 17 024 18 726 

24 21 376 23 514 

28 25 728 28 301 

Počet stran 
Cena za náklad  
v Kč bez DPH 

Cena za náklad  
v Kč vč. DPH 

4 5 536  6 090  

8 11 264  12 390  

12 16 256  17 882  

16 19 296  21 226  

20 23 264  25 590  

24 28 416  31 259  

28 34 240  37 664  

 


	151_2022_SMLOUVA_O_ DILO_Zpravodaj_Dacice 
	Smlouva o dílo Dačice - příloha č. 1

